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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for HansenGroup A/S for
regnskabsaret 1. juli 2019 - 30. juni 2020.

Arsrapporten afleegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet
af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. juli
2019 - 30. juni 2020.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeggrelse for
udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lem, den 4. november 2020
Direktion:

Thomas Bur Andersen Kim Toft Hgj Pedersen Simon Smidt Kristensen
adm. direkter

Bestyrelse:

Ivar Hafsett Arve Johan Sund Hans Magnus Kolby Hansen
formand

Michael Troensegaard
Andersen
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i HansenGroup A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for HansenGroup A/S for regnskabséaret 1. juli
2019 - 30. juni 2020, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter, herun-
der anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestrgmsopgegrelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af kon-
cernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1. juli 2019 - 30.
juni 2020 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er neermere
beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og ars-
regnskabet” (herefter benaevnt "regnskaberne”). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbe-
vis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA'’s etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets
evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlin-
formationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser
er hgjere end ved veaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensveergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af intern
kontrol.
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmeessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er veesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspategning gare opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne
eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklu-
sion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke lseengere
kan fortseette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder pa en sddan méade, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fare tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er veesentligt inkonsistent med regnskaberne eller
vores viden opnaet ved revisionen eller p& anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i
henhold til &rsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg, den 4. november 2020
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Sgren Jensen Morten @stergaard Koch
statsaut. revisor statsaut. revisor
mne32733 mne35420
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96 7511 00
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

HansenGroup a/s
-Lem

HansenGroup A/S

Arsrapport 2019/20

United Kingdom

HansenGroup Ltd

Denmark &
Norway Germany Poland Sweden
HSHansen a/s HansenMetallbau GmbH HansenPolska Sp. z.0.0 HansenGroup AB
- Lem, Esbjerg, Aarhus, - Hamburg - Rzeszéw - Halmstad

Kebenhavn, Viborg, Bergen,
Rzeszow & Oslo (100 %)

(100 %)

(100 %)

HansenConcepts
-Lem
(filial)

Hoved- og nggletal for koncernen

-

(100 %)

Preconal Fasad AB
- Halmstad, Landeryd
& Malmo
(100 %)

Preconal System AB

- Halmstad, Falkenberg, Arboga,

Karlstad, & Malmo
(100 %)

- Manchester
(100 %)

AccentHansen Ltd
- Manchester
(100 %)

Hansen Facades

L— - Manchester & Glasgow

(100 %)

[ mio. kr. 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 |
Hovedtal
Nettoomsaetning 743 638 710 773 719
EBITDA 16 17 -6 -12 42
Resultat af primeer drift 8 8 -12 -13 33
Resultat af finansielle poster -5 -6 -3 -2 -7
Resultat for skat 4 2 -16 -14 26
Arets resultat 2 1 -15 -17 17
Balancesum 374 365 350 369 460
Egenkapital 53 53 51 65 111

| Investering i materielle anleegsaktiver -6 -7 -4 -5 -6 |
Nggletal
Soliditetsgrad 14,2 % 14,5 % 14,6 % 17,6 % 24,1 %
Egenkapitalforrentning 3,1% 2,6% - - 16,5%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-

skeeftigede 488 448 445 470 472

Nggletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til
definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

EBITDA sammenseettes af resultat for af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat.
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

HansenGroup A/S er moderselskab for i alt 14 selskaber hvoraf 7 selskaber, har primeert
forretningsomrade indenfor leverancer, fagentrepriser og lukningsentrepriser af glas- og
metalkonstruktioner til byggerier i Danmark, Norge, Sverige, Tyskland og Storbritannien. De
resterende 7 selskaber er ejendomsselskaber der ejer egne produktionsfaciliteter eller
holdingselskaber. Yderlig ejer HansenGroup a/s ejerandele i investeringsselskaber, der investerer i
beboelses ejendomme primeert i Kgbenhavnsomradet.

Markedsoverblik

Markedsforholdene er generelt praeget af stigende konkurrence, som er tiltaget siden Covid-19
pandemien har ramt Europa. Koncernen har en god position i markedet og har veeret i stand til, at
indga et tilfredsstillende antal nye entreprisekontrakter. Ordrebeholdningen er pa statusdagen pa
niveau med sidste ar, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold

Koncernens resultatopgerelse for 2019/20 udviser et overskud pa 4 mDKK fer skat, af koncernens
balance 30. juni 2020 fremgar egenkapitalen til 53 mDKK.

Koncernnettoomsaetningen var i 2019/20: 731 mDKK (2018/19: 638 mDKK) stigningen skyldes isaer
en markant gget aktivitet i HSHansen A/S. Generelt har der veeret en positiv resultatudvikling i
driftsselskaberne i Skandinavien, Polen og Tyskland, hvor EBITDA resultatet er forbedret med over 50
% sammenlignet med 2018/19.

Arets resultat er negativt pavirket af en arbitration-afgarelse i England, samt en opbremsning af
aktiviteten ifm. Covid-19 og de nationalt implementerede restriktioner. Arets resultat betragtes under
henvisning til ovenstaende, som mindre tilfredsstillende.

Seerlige risici

Fremkomsten af Covid-19 og de deraf afledte konsekvenser for samfundsgkonomien i 2020/21 kan fa
negativ betydning for koncernens forventninger til resultatet i det kommende ar. Det er pa
offentligggrelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget heraf.

Koncernen vurderes ikke at vaere underlagt seerlige pris, miljg, valuta- eller renterisici.

Koncernen vurderer lgbende sine valuta- og rentepositioner og foretager den afdeekning, der anses
for forretningsmaessig hensigtsmaessig.

Der indgas ikke spekulative valutapositioner.

Vigtige rdmateriale, aluminium, sikres til bade kendte og forventede ordrer fremadrettet via optioner
og forward indkgb via LME noteringen.

Videnressourcer

Koncernen besidder en vaesentlig knowhow inden for glas- og metalkonstruktioner.

Koncernens fastholdelse, udvikling og rekruttering af medarbejdere med hgj faglig kompetence er
afggrende for den fortsatte veekst og produktudvikling.

Koncernen investerer fortsat i uddannelse af medarbejdere.

Produktudvikling

Facadeentrepriser udggr koncernens hovedgrundpille. HansenConcepts er det tekniske center i dette
forretningsomrade. Gennem arene er der sket en stigende fokusering pa projekt specifik
produktudvikling blandt andet mod mere bzeredygtige Igsninger.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsarets udlgb, der vaesentligt kan pavirke selskabets
gkonomiske stilling.

Forventet udvikling

| budgettet for regnskabsaret 2020/21 forventes der bade en omsaetnings og resultatmaessig
fremgang, samt et positivt cash flow fra driftsaktiviteterne.

Redeggrelse for samfundsansvar

Med henvisning til Arsregnskabslovens §99a skal det oplyses, at HansenGroup A/S med tilhgrende
datterselskaber ikke har politikker for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, miljgforhold,
klimaforhold, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorruption. HansenGroups ledelse har
vurderet, at selskabets aktiviteter inden for de fgrnsevnte omréader relateret til samfundsansvar ikke
udger en vaesentlig pavirkning eller risici, hverken for virksomheden selv eller for det eksterne miljg.

Redeggrelse for kensmaessig sammenseaetning af ledelsen

HansenGroup A/S’ redeggrelse for maltal og politikker for det underrepraesenterede kan opgeres for
bestyrelsen p4 moderselskabsniveau.

Bestyrelsen bestar pa nuveerende tidspunkt af fire mandlige bestyrelsesmedlemmer. Der har i
indeveerende ar veeret én udskiftning i bestyrelsen. Denne udskiftning har dog ikke sendret
kensfordelingen i bestyrelsen, da den indvalgte kandidat var en mand. Valget faldt pa denne kandidat,
da han var den mest kvalificerede og havde netop den erfaring og kompetencer, som bestyrelsen
fandt passende til stillingen.

Maltallet for det underrepraesenterede ken i bestyrelsen er at forgge antallet af
generalforsamlingsvalgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer til en. Méaltallet tilstraebes opnaet inden
udgangen af regnskabsaret 2021/22.

HansenGroup A/S tilstreeber at gge andelen af det underrepreesenterede kgn i forbindelse med valg af
nye bestyrelsesmedlemmer ved indstilling under hensyntagen til bestyrelsens samlede kompetencer
og individuelle kvalifikationer.

Det er HansenGroup A/S’ politik at gge andelen af det underrepraesenterede kgn i den gvrige ledelse.
Det tilstraebes, at der som minimum er én af hvert kgn blandt de sidste tre kandidater i
rekrutteringsprocessen. Andelen af det underrepreesenterede kan er uzendret i Igbet af indevaerende
regnskabsar. Kgnsfordelingen i den gvrige ledelse er pa nuveaerende 3 maend og O kvinder.

@vrige ledelsesniveauer

Koncernens hovedaktivitet omfatter entrepriser til byggeriet, hvilket betyder, at der traditionelt er
overvaegt af mandlige ledere og medarbejdere i virksomheden. Koncernen tror dog pa, at
mangfoldighed blandt ledelsen og medarbejdere, herunder fordeling mellem kgnnene, er en vigtig
forudsaetning for, at koncernen kan udvikle sig optimalt og frembringe de bedste resultater i
overensstemmelse med koncernens veerdier og kultur.

Det er derfor koncernens mal, at alle vore medarbejdere skal fale, at de har samme muligheder for
karriereudvikling og lederstillinger - uanset kan. Ledelsen i alle selskaber i koncernen vil sikre lige
muligheder for maend og kvinder og arbejde for en bedre balance mellem maend og kvinder pa
samtlige niveauer i virksomheden.

Ved rekruttering sikres kensneutralitet ved udarbejdelse af en jobspecifik kravspecifikation, som
holdes op mod kandidaternes personprofil. Uden skelen til ken udveelges den kandidat, der har det
bedste match under hensyntagen til erfaring og uddannelse.

Som fglge af ovenstaende har koncernen en malsaetning om, at begge ken er repraesenteret i ledende
stillinger. Ved udgangen af regnskabsaret 2018/19 er der sével i Danmark som i England, kvinder i
virksomhedernes ledelse. Kgnsfordelingen i ledelsen er pa nuvaerende 85 % meaend og 15 % kvinder.
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Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopggrelse

Note

t.kr.

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat
Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primeer drift
Andre driftsindteegter

Resultat fgr finansielle poster

Indteegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Resultat far skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
743.059 637.690 6.086 5.272
-605.227 -503.147 0 0
137.832 134.543 6.086 5.272
-42.994 -42.453 0 0
-86.994 -84.073 -9.361 -10.891
7.844 8.017 -3.275 -5.619
885 828 0 0
8.729 8.845 -3.275 -5.619
0 0 6.123 7.896
2.256 275 616 138
-6.980 -6.727 -2.898 -2.815
4.005 2.393 566 -400
-2.355 -1.043 1.084 1.750
1.650 1.350 1.650 1.350
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Balance

Note

10

11

12

14

13

t.kr.

AKTIVER

Anleegsaktiver

Immaterielle anlaegsaktiver
Feerdiggjorte udviklingsprojekter
Udviklingsprojekter under udfarelse

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Produktionsanleeg og maskiner

Andre anleeg, driftsmateriel og
inventar

Indretning af lejede lokaler

Materielle anleegsaktiver under
udfgrelse

Finansielle anleegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Andre veerdipapirer og kapitalandele

Langfristede tilgodehavender

Anleegsaktiver i alt

Omseetningsaktiver
Varebeholdninger
Révarer og hjeelpematerialer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser

Igangvaerende arbejder for fremmed
regning

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Udskudte skatteaktiver

Tilgodehavende selskabsskat

Andre tilgodehavender

Periodeafgraensningsposter

Likvide beholdninger
Omseetningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
978 7 0 0
0 1.061 0 0
978 1.068 0 0
29.593 31.521 0 0
9.014 7.191 0 0
17.546 19.440 14.680 16.164
1.629 1.716 0 0
0 160 0 0
57.782 60.028 14.680 16.164
0 0 66.337 52.151
15.973 15.570 15.973 15.570
122 255 3.090 1.780
16.095 15.825 85.400 69.501
74.855 76.921 100.080 85.665
25.037 30.923 0 0
25.037 30.923 0 0
127.951 136.616 0 0
28.136 38.468 0 0
0 0 45,987 36.702
1.469 1.656 0 0
739 0 3.790 2.050
4.641 4.889 1.241 1.138
6.320 5.309 0 0
169.256 186.938 51.018 39.890
104.737 70.593 10.349 7.772
299.030 288.454 61.367 47.662
373.885 365.375 161.447 133.327

10
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Balance

Note

14
15
11

16

16

12

17
18
19
20
21

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Reserve for udviklingsomkostninger
Overfgrt resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Henseettelser til pensioner

Udskudt skat

Andre hensatte forpligtelser

Henseettelse vedr. kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Hensatte forpligtelser i alt

Geeldsforpligtelser
Langfristede geeldsforpligtelser
Geeld til realkreditinstitutter
Leasingforpligtelser

Kortfristede geeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til banker

Igangvaerende arbejder for fremmed
regning

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede virksomheder

Skyldig selskabsskat

Anden geeld

Geeldsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsmaessige skegn og vurderinger

HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
10.000 10.000 10.000 10.000

760 827 0 0
42.203 41.924 42.963 42.751
52.963 52.751 52.963 52.751
24.820 24.346 0 0
25.965 23.094 151 356

4.578 4.667 0 0

0 0 736 1.200
55.363 52.107 887 1.556
20.227 22.537 0 0
1.046 1.332 0 0
21.273 23.869 0 0
3.082 3.161 0 0

7 1.983 0 0
93.299 92.456 0 0
92.128 90.606 42 43
0 0 104.237 77.413

0 427 0 0
55.770 48.015 3.318 1.564
244.286 236.648 107.597 79.020
265.559 260.517 107.597 79.020
373.885 365.375 161.447 133.327

Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser
Neertstdende parter

Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Resultatdisponering
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HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopggrelse

Koncern
Reserve for
udviklingsom Overfart

Note t.kr. Aktiekapital kostninger resultat lalt

Egenkapital 1. juli 2019 10.000 827 41.924 52.751

Overfgrt via resultatdisponering 0 -67 1.717 1.650

Valutakursregulering 0 0 219 219

Andre veerdireguleringer af

egenkapital 0 0 -1.174 -1.174
Regulering af sikringsinstrumenter til

dagsveerdi 0 0 -483 -483

Egenkapital 30. juni 2020 10.000 760 42.203 52.963

Modervirksomhed
Overfart

Note t.kr. Aktiekapital resultat lalt

Egenkapital 1. juli 2019 10.000 42.751 52.751

21 OQverfart via resultatdisponering 0 1.650 1.650

Valutakursregulering 0 219 219

Andre veerdireguleringer af egenkapital 0 1.174 1.174

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi 0 -483 -483

Egenkapital 30. juni 2020 10.000 42.963 52.963

Selskabskapital

Aktiekapitalen bestar af A-aktier 4 500 kr. eller multipla heraf i alt nom. 1.000 t.kr. og B-aktier & 500
kr. eller multipla heraf i alt nom. 9.000 t.kr. Egne aktier udggr nom. 1.000 t. kr. svarende til 10 % af
aktiekapitalen og er opfart til O t.kr.

Selskabets aktiekapital har veeret uzendret de seneste 5 ar.
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HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Pengestramsopgerelse

Koncern

Note t.kr. 2019/20 2018/19
Arets resultat 1.650 1.350

22 Reguleringer 8.523 9.027
Pengestrgmme fra primaer drift for andring i driftskapital 10.173 10.377

23 /Endring i driftskapital 34.238 5.722
Pengestrgmme fra driftsaktivitet 44.411 16.099

Kgb af immaterielle anlaegsaktiver -147 -1.064

Kgb af materielle anlaegsaktiver -5.531 -6.833

Kgb af finansielle anlaegsaktiver -1.029 -4.485
Udbytte fra finansielle anleegsaktiver 1.091 6.151
Pengestrgmme til investeringsaktivitet -5.616 -6.231
Afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser -2.675 -480
Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet -2.675 -480
Arets pengestrgm 36.120 9.388
Likvider 1. juli 68.610 59.222

24 Likvider 30. juni 104.730 68.610

Pengestramsopgarelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og arsregnskabets gvrige bestanddele.
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HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for HansenGroup A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslo-
vens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Generelt om indregning og maling

Indteegter indregnes i resultatopggrelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes
veerdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsveerdi eller amortiseret
kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnd arets indtjening, herunder
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens veerdi kan males pélideligt.

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende males aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden
arsrapporten aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Koncernregnskabet
Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden HansenGroup A/S og dattervirksomheder, hvori
HansenGroup A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller pa
anden made har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indteegter og omkostninger,
aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester
og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomheders
dagsveerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fgrste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopggrelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geeld og andre moneteere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller
geeldsforpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgarelsen
under finansielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at veere selvstaendige enheder. Resultatopggrelserne
omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for aret, og balanceposterne omregnes til balancedagens
valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapi-
tal ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgarelser fra
gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.
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HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes farste gang i balancen til kostpris og males efterfglgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter indgéar i andre tilgode-
havender henholdsvis anden geeld.

AEndringer i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder krite-
rierne for sikring af dagsveerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resul-
tatopggrelsen sammen med andringer i dagsveerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtel-
se.

AEndringer i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender
eller anden geeld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller
forpligtelser, overfares belgb, som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til kostprisen for henholds-
vis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indteegter eller omkostninger,
overfares belgb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopggrelsen i den periode, hvor
det sikrede pavirker resultatopgarelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsin-
strumenter, indregnes andringer i dagsveerdi Igbende i resultatopggrelsen.

Resultatopggrelsen

Nettoomsaetning

Nettoomszetning ved salg af handelsvarer og feerdigvarer indregnes i resultatopggrelsen, safremt
levering og risikoovergang til kgber har fundet sted inden arets udgang, og safremt indtaegten kan
opggeres palideligt og forventes modtaget. Nettoomszetningen indregnes eksklusiv moms, afgifter og
med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangveerende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udfgres, hvorved
nettoomsaetningen svarer til salgsvaerdien af arets udferte arbejder (produktionsmetoden).
Nettoomsaetningen indregnes, nar de samlede indteegter og omkostninger pa entreprisekontrakten og
feerdiggarelsesgraden pa balancedagen kan opggres palideligt, og det er sandsynligt, at de
gkonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilga selskabet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna arets nettoomsaetning.
Herunder indgar direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjeelpematerialer, omkostninger til
produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger p& produktionsanlaeg.

Endvidere indregnes henszettelse til tab pa entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

| salgs- og distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer
solgt i arets lgb samt rejseomkostninger m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale samt
reklame- og udstillingsomkostninger.

Administrationsomkostninger

| administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i aret til ledelse og administra-
tion af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og
kontoromkostninger samt afskrivninger.
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Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindteegter indeholder regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved afhaendelse af immaterielle og materielle
anleegsaktiver.

Afskrivninger
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Feerdiggjorte udviklingsprojekter 5ar
Bygninger 20-50 ar
Produktionsanleeg og maskiner 3-7 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-20 ar
Indretning af lejede lokaler 10 ar

Afskrivninger indregnes i resultatopggrelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og admi-
nistrationsomkostninger.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopggrelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte
dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af interne avancer/tab.

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renter samt kursgevinster og -tab vedrgrende til-
godehavender, veaerdipapirer, geeld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilkknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedszettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestér af &rets aktuelle selskabsskat, rets sambeskatningsbidrag og sendring i udskudt
skat - herunder som fglge af eendring i skattesats - indregnes i resultatopggrelsen med den del, der
kan henfgres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer
direkte i egenkapitalen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anleegsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives linezert over
afskrivningsperioden, der udggr maksimalt 10 ar og er leengst for strategisk erhvervede virksomheder
med en staerk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan
henfgres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemfgarlighed,
tilstraekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan pavises, og
hvor det er hensigten at fremstille, markedsfgre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle
aktiver, hvis kostprisen kan opggres palideligt, og der er tilstreekkelig sikkerhed for, at den fremtidige
indtjening kan daekke produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostnin-
gerne. @vrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopggarelsen, efterhanden som omkostning-
erne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede
af- og nedskrivninger.

Efter feerdiggerelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger linezert over den vurdere-
de gkonomiske brugstid.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen Ign- og materialeomkostninger m.v., der direkte er
medgaet til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henfares
hertil.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anleegsaktiver opgares som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopggrelsen under henholdsvis produktions-, distributions- samt
administrationsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder méles efter den indre veerdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males til den forholdsmaessige andel
af virksomhedernes indre veerdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tilleeg af
urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillaeg eller fradrag af resterende veerdi af positiv

eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmaessig negativ indre veerdi méles til O kr., og et
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er
uerholdeligt. | det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke en
underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belgb under hensatte for-
pligtelser.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som
reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode i egenkapitalen i det omfang, den
regnskabsmaessige vaerdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes
vedtaget inden godkendelsen af arsrapporten for HansenGroup A/S, bindes ikke pa
opskrivningsreserven.

Ved erhvervelse af kapitalandele i virksomheder beregnes en eventuel merpris pa kabstidspunktet
som forskellen mellem kgbspris og virksomhedens indre veerdi. Merprisen/goodwill aktiveres og
afskrives over forventet levetid i henhold til de under immaterielle anlaegsaktiver anfgrte principper.

Andre veerdipapirer og kapitalandele

Andre veerdipapirer og kapitalandele indregnet under anlaegsaktiver males til dagsveerdi.

Verdiforringelse af anleegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmeessige veerdi.

Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste vardi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdi-
en opggres som nutidsveerdien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestrgamme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsveerdien lavere end kost-
prisen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Varer under fremstilling og fremstillede feerdigvarer veerdianseettes til kalkuleret kostpris bestaende af
kalkuleret anskaffelsespris for ravarer og emballage samt forarbejdning med tilleeg af direkte
omkostninger og andel i indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer veerdiansaettes til anskaffelsespris. Er nettorealisationsveerdien lavere end
kostprisen/anskaffelsesprisen, nedskrives til den lavere veerdi.

Nettorealisationsveerdi for varebeholdninger opggres som salgssum med fradrag af
feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastseettes
under hensyntagen til omseettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, hvilket seedvanligvis svarer til nominel vaerdi. Der
nedskrives til imgdegaelse af forventede tab.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

Igangveerende arbejder for fremmed regning males til salgsveerdien af det udferte arbejde.
Salgsveerdien males pa baggrund af feerdigggrelsesgraden pa balancedagen og de samlede forventede
indteegter pa det enkelte igangvaerende arbejde. For igangveerende arbejder, vedrgrende store og
komplekse projekter med en salgsveerdi p4 mere end 25 mio. kr. og en projektperiode pa mere end 1
ar, indgar veerditilvaeksten vedrgrende projektering i opgarelsen af veerdien af de igangveerende
arbejder. For gvrige projekter indregnes alene omkostninger til produktion, montage og
underentrepriser ved opggrelsen af de igangveerende arbejder.

Safremt salgsveerdien af en entreprisekontrakt ikke kan opgares palideligt, males salgsveerdien til
medgéede omkostninger eller til nettorealisationsveerdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangveerende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller
geeldsforpligtelser, afhaengig af om nettovaerdien, opgjort som salgsveerdien med fradrag af modtagne
forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnéelse af kontrakter samt
finansieringsomkostninger indregnes i resultatopggrelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfglgende regnskabsar.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalande-
le i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller eendring i regnskabsmeessige skan. Reserven kan ikke ind-
regnes med et negativt belgb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke
benyttes til udbytte eller deekning af underskud. Reserven reduceres eller oplgses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger udgar af virksomhedens drift. Dette sker ved overfersel direkte til egenkapita-
lens frie reserver.

Foreslaet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzere gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en szer-
skilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indregnes og males som det bedste sken over de udgifter, der er
ngdvendige for pa balancedagen at afvikle forpligtelserne.

Andre hensatte omkostninger omfatter endvidere hensaettelse til forventede tab ved planlagt afvikling
af forretningsomrader.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler.
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Noter
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Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat méles efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrgrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-
torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstéet pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. |
de tilfeelde, hvor opgarelse af skatteveerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males
udskudt skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af
forpligtelsen.

Udskudt skat méales pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den veerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
/Andring i udskudt skat som fglge af eendringer i skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med
balancedagens lovgivning vil veere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.

Geeldsforpligtelser

Geeldsforpligtelser, der omfatter geeld til leverandgrer og tilknyttede virksomheder samt anden geeld,
males til amortiseret kostpris, hvilket seedvanligvis svarer til nominel veerdi.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrg-
rer indteegter i efterfglgende regnskabsar.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrgmsopgarelsen

Pengestremsopgarelsen viser koncernens pengestrgmme fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse
og slutning. Likvider i pengestrgmme omfatter likvide beholdninger, veerdipapirer optaget under om-
seetningsaktiver samt kortfristet bankgaeld.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opgagres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
a&ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgamme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kab og salg af virksomhe-
der og aktiviteter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter sendringer i stagrrelse eller ssmmensaetning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
baerende geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede veerdipapirer med en lgbetid under 3 maneder,
og som uden hindring kan omseettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici
for veerdizendringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger pa geografiske markeder. Segmentoplysningerne fglger koncernens
regnskabspraksis, risici og interne gkonomistyring.

Nggletal

De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet saledes:

Resultat af primeer drift Resultat far finansielle poster reguleret for
andre driftsindteegter og andre driftsomkostninger

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitalforrentning
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Noter

Regnskabsmaessige skeon og vurderinger

Opggrelsen af den regnskabsmaessige veerdi af visse aktiver og forpligtelser kraever vurderinger, sken
og forudsaetninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skgn og forudsaetninger er bl.a. baseret
pa historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter
omstendighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige.

Da noten omhandler skan og vurderinger, er det generelt for hele noten, at de faktiske udfald kan
afvige fra de foretagne skan. De regnskabsmaessige skgn er fortaget ud fra tidens viden og
underbygges af b.la. advokatbrev, erfaring, historiske data m.v.

De vaesentligste regnskabsmeessige skan relaterer sig til indregning af entreprisekontrakter,
hensaettelser til garantiforpligtelser, samt udfaldet af tvister m.v.

Entreprise kontrakter og skansmaessig indregning af vurderet salgsveerdi

Veerdiansattelse af igangveerende entreprisekontrakter baseres pa baggrund af faerdigggrelsesgraden
pa balancedagen, de samlede forventede indtaegter pa de enkelte projekter og de forventede
omkostninger til feerdigggrelse. Veerdiansaettelsen og risikovurdering foretages individuelt for de
enkelte kontrakter i samarbejde mellem de projektansvarlige og koncerndirektionen.
Risikovurderinger omfatter blandt andet tvister omkring ekstra arbejder, forsinkelsesomkostninger og
-krav, projektets generelle karakter, erfaringer fra tidligere og lignende sager. Ved vurdering af
selskabets tvister og sager indgar udtalelser fra selskabets advokatforbindelser.

Henseaettelser til garantiforpligtelser

Henseettelse til garantiforpligtelser vurderes individuelt for den enkelte entreprisekontrakt og
vedrgrer sadvanlige garantiarbejder og garantiperioder for de enkelte entrepriser.
Henszaettelsesniveauet baseres pa et erfaringsgrundlag og det enkelte projekts karakteristika.

Seerlige risici ved anvendelse af MgO-Plader

Koncernen er part i sager omkring anvendelsen af MgO-plader. Ved regnskabsaflaeggelsen har
ledelsen pa baggrund af juridisk bistand og aktuel viden vurderet de regnskabsmaessige risici knyttet
til anvendelsen af MgO-plader og foretaget de ngdvendige henszettelser i regnskabet. P& nuveerende
tidspunkt er der i sagens natur usikkerhed forbundet med de foretagne vurderinger.

Tvister, rets- og voldgiftssager samt eventualaktiver og -forpligtelser

Koncernen er, som del af sin forretningsmaessige karakter, naturligt part i forskellige uoverens-
stemmelser, tvister, rets- og voldgiftssager. Det vurderes i alle tilfaelde, i hvilket omfang sagerne kan
medfgre forpligtelser for koncernen samt sandsynligheden herfor. En sag kan i nogle tilfeelde ligele-
des medfgre et eventualaktiv eller krav mod andre parter end bygherren eller hovedentreprengren.
Tilgeengelig information og juridiske vurderinger fra radgivere danner grundlag for ledelsens sken.
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Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
Segmentoplysninger
Nettoomsaetning fordelt pa geografiske
segmenter:
Skandinavien 564.565 500.369 4.445 3.870
743.059 637.690 6.086 5.272
Koncernen arbejder kun inden for et produkt segment.
Personaleomkostninger og incitaments-
programmer
Lgnninger 169.997 156.372 3.213 4.542
Pensioner 14.395 10.720 721 405
Andre omkostninger til social sikring 14.900 18.710 146 21
199.292 185.802 4.080 4.968
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskeeftigede 488 448 7 8
Koncern

Samlet vederlag til direktion 5.343 t.kr. inkl. vederlag afholdt af andre koncernvirksomheder
(2018/19: 6.356 t.kr.). Samlet vederlag til bestyrelse 766 t.kr. (2018/19: 833 t.kr.).

Incitamentsprogrammer

Direktionen har indgaet aftale om incitamentsaflgnning.

Afskrivninger p& immaterielle og materielle
anleegsaktiver

Afskrivninger p& immaterielle anleegsaktiver 237 265 0 0
Afskrivninger p& materielle anlaegsaktiver 7.295 7.455 1.559 1.430
7.532 7.720 1.559 1.430

Afskrivninger er indregnet i resultatopggrelsen i falgende poster:

Produktionsomkostninger 2.431 3.148 0 0
Distributionsomkostninger 351 228 0 0
Administrationsomkostninger 4.750 4.344 1.559 1.430

7.532 7.720 1.559 1.430

Finansielle indteegter

Finansielle indtaegter fra dattervirksomheder 0 0 188 119
Andre finansielle indteegter 2.256 275 428 19
2.256 275 616 138
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Noter

t.kr.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til
dattervirksomheder

Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af rets skattepligtige indkomst

Arets regulering af udskudt skat

Regulering af skat vedrgrende tidligere ar

Immaterielle anleegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. juli 2019
Valutakursregulering
Tilgang i arets lgb
Overfgrsler fra andre poster

Kostpris 30. juni 2020

Af- og nedskrivninger 1. juli 2019
Valutakursregulering
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 30. juni 2020
Regnskabsmeessig veerdi 30. juni 2020

HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
0 0 2.602 2.106
6.980 6.727 296 709
6.980 6.727 2.898 2.815
787 1.873 -914 -1.785
1.609 -830 -69 35
-41 0 -101 0
2.355 1.043 -1.084 -1.750
Koncern
Feerdiggjorte  Udviklingsproje
udviklings- kter under
projekter udfgrelse I alt
5.599 1.061 6.660
-18 [¢] -18
147 0] 147
1.061 -1.061 (0]
6.789 (0] 6.789
5.592 [¢] 5.592
-18 0] -18
237 (0] 237
5.811 (0] 5.811
978 [¢] 978
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Materielle anlaegsaktiver

HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20
Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Koncern
Andre anlaeg, Materielle

Grunde og  Produktionsanl driftsmateriel Indretning af anlaegsaktiver
tkr. bygninger &g og maskiner og inventar lejede lokaler under udfarelse I alt
Kostpris 1. juli 2019 44.944 46.808 45.275 4.903 160 142.090
Valutakursregulering -281 -227 -141 -36 -8 -693
Tilgang i arets lgb ] 4.063 1.513 302 433 6.311
Afgang i arets lgb -147 -59 -246 ] -585 -1.037
Kostpris
30. juni 2020 44.516 50.585 46.401 5.169 (6] 146.671
Af- og nedskrivninger
1. juli 2019 13.423 39.617 25.835 3.187 (6] 82.062
Valutakursregulering -9 -99 -88 -15 0 -211
Arets afskrivninger 1.656 2.112 3.159 368 0 7.295
Afskrivninger pa
afgange -147 -59 -51 0 0 -257
Af- og nedskrivninger
30. juni 2020 14.923 41.571 28.855 3.540 (6] 88.889
Regnskabsmaessig
veerdi
30. juni 2020 29.593 9.014 17.546 1.629 0 57.782
| materielle
anlaegsaktiver
indgar finansielle
leasingaktiver med
regnskabsmaessig
veerdi pd i alt (6] 1.279 347 (6] (6] 1.626
Moder-
virksomhed
Andre anlaeg,
driftsmateriel
t.kr. og inventar
Kostpris 1. juli 2019 26.707
Tilgang i arets lgb 75
Kostpris 30. juni 2020 26.782
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 10.543
Arets afskrivninger 1.559
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 12.102
Regnskabsmaessig veerdi 30. juni 2020 14.680
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Finansielle anleegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. juli 2019
Valutakursregulering
Tilgang
Afgang

Kostpris 30. juni 2020
Veerdireguleringer 1. juli 2019

Veerdiregulering
Udbytter

Veerdireguleringer 30. juni 2020
Regnskabsmeessig veerdi 30. juni 2020

tkr.

Kostpris 1. juli 2019

Tilgang

Afgang

Kostpris 30. juni 2020
Veerdireguleringer 1. juli 2019
Veerdiregulering

Arets resultat

Valutakursreguleringer
Udbytter

Veerdireguleringer 30. juni 2020
Regnskabsmaessig veerdi 30. juni 2020

HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20
Koncern
Andre
veerdipapirer og Langfristede
kapitalandele tilgodehavender I alt
20.104 255 20.359
0 -7 -7
1.155 (0] 1.155
[¢] -126 -126
21.259 122 21.381
-4.534 (0] -4.534
339 [¢] 339
-1.091 (0] -1.091
-5.286 -5.286
15.973 122 16.095
Modervirksomhed
Kapitalandele i Andre
tilknyttede veerdipapirer og Langfristede
virksomheder kapitalandele tilgodehavender I alt
247.484 20.104 1.780 269.368
10.580 1.155 2.493 14.228
(0] (0] -1.183 -1.183
258.064 21.259 3.090 282.413
-195.333 -4.534 (0] -199.867
(0] 339 (0] 339
5.872 [¢] [¢] 5.872
219 [¢] [¢] 219
-2.485 -1.091 0] -3.576
-191.727 -5.286 (0] -197.013
66.337 15.973 3.090 85.400

Under hensatte forpligtelser er indregnet 736 t.kr. (2019/20: 1.200 t.kr.) vedrgrende kapitalandele i

tilknyttede virksomheder.

Modervirksomhed

Navn Hjemsted Ejerandel
Dattervirksomheder

Ejet direkte af moderselskabet

HSHansen a/s Danmark 100 %
HSH Anleeg ApS Danmark 100 %
Ejendomsselskabet Bredgade 4, Lem ApS Danmark 100 %
Ejendomsselskabet Smed Hansens Vej 10 ApS Danmark 100 %
Ejendomsselskabet Islandsgade 12 ApS Danmark 100 %
HansenGroup Ltd. England 100 %
HansenGroup AB Sverige 100 %
Hansen Metallbau GmbH Tyskland 100 %
Hansen Polska SP z.0.0 Polen 100 %
Ejet af koncernselskaber

Preconal Fasad AB Sverige 100 %
Preconal System AB Sverige 100 %
AccentHansen Ltd. England 100 %
HSHansen Ltd. England 100 %
Hansen NW England 100 %

26



12

13

14

15

EY

Koncern- og arsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

t.kr.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

Salgsveerdi af udfgrt arbejde
Acontofaktureringer

der indregnes saledes:

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

(aktiver)

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

(forpligtelser)

Periodeafgraensningsposter

Koncern

HansenGroup A/S
Arsrapport 2019/20

Koncern Modervirksomhed
2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
829.641 1.116.256 0 0
-894.804 -1.170.244 0 0
-65.163 -53.988 0 0
28.136 38.468 0 0
-93.299 -92.456 0 0
-65.163 -53.988

Periodeafgransningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der farst vedrgrer efterfglgende

ar, herunder forudbetalinger.

Udskudt skat

Udskudt skat 1. juli
Arets regulering af udskudt skat

Udskudt skat 30. juni

Udskudt skat indregnes saledes i balancen:

Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteforpligtelser

Andre hensatte forpligtelser

Saldo primo 1. juli
Arets hensattelse

Andre hensatte forpligtelser 30. juni

21.438 21.006 356 215
3.058 432 -205 141
24.496 21.438 151 356
-1.469 -1.656 0] 0]
25.965 23.094 151 356
24.496 21.438 151 356
4.667 6.785 0] 0]
-89 -2.118 0] 0]
4.578 4.667 0] 0]

Andre hensatte forpligtelser omfatter reklamationer og garantier m.v.
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Noter

Langfristede geeldsforpligtelser

Koncern
Geeld i alt Afdrag Langfristet Restgeeld
tkr. 30/6 2020 neeste ar andel efter 5 ar
Geeld til realkreditinstitutter 22.651 2.424 20.227 10.272
Leasingforpligtelser 1.705 659 1.046 106
24.356 3.083 21.273 10.378
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Eventualforpligtelser
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
Kontraktmaessig forpligtelse pa kab af
aluminium 11.303 9.532 11.304 9.532
Pensionsforpligtelser 480 461 0 0
Arbejdsgarantier stillet af 3. mand 265.801 289.662 265.801 289.662

277.584 299.655 277.105 299.194

Andre eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser i opsigelsesperioden 23.311 12.621 0 0
Operationel leasingforpligtelse vedrgrende
driftsmidler og biler 7.039 9.876
30.350 22.497 0 0
Koncern

Kautioner/garantier er stillet til sikkerhed for koncernens bankgeeld og garantirammer.

Der er efter seedvanlig praksis afgivet garantier pa koncernens produkter og projekter. Der hensaettes
efter en konkret vurdering efter ledelsens skan.

Koncernen er part i sager bl.a. vedrgrende afsluttede projekter. Koncernens ledelse vurderer, at ri-
sikoen i disse sager er lav, og at den samlede henseettelse under hensatte forpligtelser under alle
omsteendigheder er deekkende for den samlede risiko for koncernen.

Modervirksomhed

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med gvrige danske dattervirksomheder.
Virksomheden haefter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af
selskabsskatter og kildeskatter.

Moderselskabet har kautioneret for prioritetsgeeld i ejendomsselskaberne. Geeld i alt udger 22.651
t.kr. pr. 30. juni 2020.

Moderselskabet har afgivet hensigtserkleering overfor datterselskaber i Danmark, UK, Tyskland og
Polen.

Moderselskabet har kautioneret/stillet garanti for koncernens bankgeeld og garantirammer.
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Noter
Sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernens bankgeeld, feelles traekningsret samt garantirammer hos kreditinstitutter er sikret ved
ejerpantebrev pa 6.000 t.kr. med pant i andre anleeg, driftsmateriel, og inventar samt pant i ejendom,
driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmeessige veerdi af de omfattede aktiver udger med
en regnskabsmaessig veerdi pa 29.384 t.kr. til sikkerhed for kreditinstitutter, der pr. 30. juni 2020
udger O t.kr.

Koncernen har afgivet pant i anlaegsaktiver, virksomhedspant pa 70 mio. kr. i lager og
tilgodehavender samt pant i datterselskabsaktier til sikkerhed for garantiramme og bankengagement.

Prioritetsgeeld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til eiendommene
hgrende produktionsaleeg og maskiner. Den regnskabsmaessige veerdi af danske pantsatte ejendomme
udger 15.766 t.kr. pr. 30. juni 2020.

Modervirksomhed

Moderselskabet har afgivet ejerpantebrev pa 6.000 t.kr. med pant i andre anlaeg, driftsmateriel, og
inventar samt pant i ejendom, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmaessige veerdi af de
omfattede aktiver udger 12.836 t.kr.

Neertstaende parter

Transaktioner med nzertstaende parter

t.kr. 2019/20 2018/19
Modervirksomhed

Management fee 6.086 5.078
Finansielle indteegter 188 119
Finansielle udgifter 2.602 2.106
Kgb af anleegsaktiver 0 1.202
Salg af anlaegsaktiver 0 447
Kapitaltilfarsel til datterselskaber 10.580 1.391
Udbytte fra datterselskaber 2.485 1.269
Lan til neertstaende 45,987 36.702
Lan fra neertstdende 104.237 77.413
Lejeindteegter, koncern 0 165

Vederlag til direktion og bestyrelse fremgar af note 4.

HansenGroup A/S' neertstadende parter omfatter falgende: Familien Kolby Hansen, England og
selskaber i HansenGroup koncernen samt selskabernes bestyrelse, direktion og lededende
medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Neertstdende parter omfatter
endvidere selskaber, hvori farnsevnte personkreds har vaesentlige interesser.
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Noter
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2019/20 2018/19 2019/20 2018/19
Honorar til selskabets generalforsamlings-
valgte revisor
Honorar vedrgrende lovpligtig revision 597 594 100 100
Skatteradgivning 37 22 27 22
Andre ydelser 63 107 58 107
697 723 185 229
Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Overfgrt resultat 1.650 1.350
1.650 1.350
Koncern
t.kr. 2019/20 2018/19
Reguleringer
Af- og nedskrivninger 7.532 7.720
Terminskontrakter -483 111
Kursregulering af anlaegsaktiver og kapitalandele -464 126
Veerdiregulering af finansielle anleegsaktiver -339 448
AEndring i skyldig/tilgodehavende skat -1.165 778
AEndring i udskudt skat 3.057 432
AEndring i andre henseettelser 385 -588
8.523 9.027
AEndring i driftskapital
AEndring i varebeholdninger 5.886 -4.191
AEndring i tilgodehavender 19.077 -5.417
ZEndring i kreditorer og anden geeld 9.275 15.330
34.238 5.722
Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen 104.737 70.593
Kortfristet geeld til banker -7 -1.983
104.730 68.610
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